
    

VU
 g

em
ee

nt
e 

Be
ve

re
n 

• M
ar

c 
Va

n 
de

 V
ijv

er
 • 

bu
rg

em
ee

st
er

 • 
Gr

av
en

pl
ei

n 
8 

• 9
12

0 
Be

ve
re

n

2023

 

OPVOLGINGSRAPPORTERING



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    2 

 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    3 

 

IDENTIFICATIE BESTUUR 
 

Naam bestuur:  Lokaal bestuur Beveren 

NISCODE bestuur: 46003 

Adres bestuur:  Gravenplein 8 

9120 Beveren 

Algemeen directeur: Jo Van Duyse 

Financieel directeur: Tine Carion 

Datum raad (GR/RVMW): 26 september 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    4 

 

INHOUDSOPGAVE 

 

Inleiding          5 

1. Stand van zaken van de prioritaire acties van het meerjarenplan    7 

2. Opvolging budget en realisatie        61 

2.1 Exploitatie         62 

2.2 Investeringen         66 

 2.1.1 Investeringen per type 

 2.1.2 Investeringen per superproject 

 2.1.3 Lijst met grootste investeringen 

3. Kerncijfers          70 

3.1 Liquiditeitsratio         70 

3.2 Thesaurietoestand        70 

3.3 Beschikbaar budgettair Resultaat (BBR) en Autofinancieringsmarge (AFM)  71 

4. Wijzigingen in de assumpties        73 

5. Wijzigingen in de financiële risico’s       73 

6. Bijlagen           74 

B1. Doelstellingenrekening (J1-schema) 

B2. Overzicht van de geraamde en gerealiseerde ontvangsten en uitgaven (T2-schema) 

B3. Realisatie van de kredieten Gemeente-OCMW (J3) 

B4. Overzicht uitgaven en ontvangsten per beleidsdomein (O.b.v. T1) 

B5 Investeringslijsten 

B6. Exploitatie per  rubriek, per beleidsdomein 

 

  



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    5 

 

INLEIDING 

 

Conform het decreet lokaal bestuur wordt met deze opvolgingsrapportering 2023 aan de Gemeenteraad en 

de Raad voor Maatschappelijk Welzijn een stand van zaken van de uitvoering van het meerjarenplan 2020-

2025  voorgelegd en meer specifiek over het 1ste semester van 2023.  

Deze rapportering vergelijkt het gerealiseerde beleid van de voorbije eerste jaarhelft met het geplande 

beleid. De rapportering is niet zozeer gericht op de bewaking van de kredieten, maar wel op de uitvoering 

van de 9 prioritaire beleidsdoelstellingen en daarbij horende actieplannen en acties die in het (aangepaste) 

meerjarenplan zijn opgenomen.  

Het eerste luik van het rapport geeft een beeld van de realisatiegraad van de prioritaire beleidsdoelstellingen 

en actie(s)(plannen) van de eerste jaarhelft.  

Niettegenstaande de focus niet ligt op de kredietbewaking, laat dit rapport wel toe om de evolutie van de 

uitgaven en ontvangsten van het voorbije halfjaar op te volgen aan de hand van overzichten met de 

geraamde en gerealiseerde uitgaven en ontvangsten.  

Het cijfermatige gedeelte van het rapport bevat volgende verplichte overzichten:  

• Het overzicht van de geraamde en de gerealiseerde ontvangsten en uitgaven voor het lopende jaar 

volgens hun functionele aard (J1 schema Doelstellingenrekening). 

• Het vergelijkend overzicht van de geraamde en gerealiseerde ontvangsten en uitgaven voor het 

lopende jaar volgens hun economische aard (T2 schema). 

• In voorkomend geval, de wijzigingen in de assumpties en de financiële risico’s die gekozen werden 

bij de opmaak van het meerjarenplan of de aanpassing ervan. 

 

De verplichte schema’s worden verduidelijkt aan de hand van meer gedetailleerde tabellen en tekstuele 

toelichting  in het hoofdstuk ‘opvolging budget en realisatie’ en aanvullend nog enkele interessante 

overzichten in bijlage. 

 

Volledigheidshalve voegen we enkele specifieke kerncijfers toe zoals de liquiditeitsratio en de 

thesaurietoestand en dit eveneens over de eerste jaarhelft.  

 

De (halfjaarlijkse) cijfers van 2023 worden vergeleken met de (halfjaarlijkse) cijfers 2020 tot en met 2022. 

Deze vergelijkingen dienen wel genuanceerd te worden, vermits zowel 2020 als 2021 atypische jaren zijn 

omwille van de coronacrisis. 2022 was dan weer uitzonderlijk door de energiecrisis die een hoge inflatie 

veroorzaakte, de Oekraïne-crisis en de uitbating van het vaccinatiecentrum. Bepaalde elementen en 

evoluties uit deze rapportering kunnen input leveren voor een volgende aanpassing van het meerjarenplan.  

Het voorliggende rapport werd opgesteld op basis van de boekingen tot 28 juli 2023 die betrekking hebben 

op de eerste jaarhelft van 2023 en wordt geagendeerd op de zitting van de Gemeenteraad en de zitting van 

de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 26 september 2023. 

We wensen u veel leesgenot! 

Jo Van Duyse        Marc Van de Vijver 

Algemeen Directeur       Burgemeester 
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1. STAND VAN ZAKEN VAN DE PRIORITAIRE ACTIES VAN HET MEERJARENPLAN 
 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    8 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    9 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    10 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    11 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    12 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    13 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    14 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    15 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    16 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    17 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    18 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    19 

 

 

  



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    20 

 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    21 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    22 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    23 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    24 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    25 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    26 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    27 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    28 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    29 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    30 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    31 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    32 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    33 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    34 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    35 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    36 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    37 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    38 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    39 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    40 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    41 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    42 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    43 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    44 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    45 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    46 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    47 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    48 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    49 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    50 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    51 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    52 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    53 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    54 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    55 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    56 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    57 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    58 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    59 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    61 

 

2. OPVOLGING BUDGET EN REALISATIE 
 

Dit hoofdstuk behandelt de verbruiken tijdens de eerste jaarhelft van 2023. In de hiernavolgende tabellen 

werden de cijfers in de kolommen van voorgaande jaren overgenomen uit de opvolgingsrapporteringen 2020 

tot en met 2022 die werden voorgelegd op de raden van september in die respectievelijke jaren. 

 

Betreffende het huidige budgetjaar werd door de gemeenteraad van 26 juni 2023 nog een aanpassing van 

het meerjarenplan goedgekeurd. Deze aanpassing maakte het mogelijk om een aantal zaken bij te stellen en 

verzekert tevens het budgettaire evenwicht.  
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2.1 EXPLOITATIE 
 

Overzicht exploitatie-uitgaven 2023 
 

Onderstaande tabel geeft de stand van zaken weer van de exploitatie-uitgaven. 

 

De totale som van exploitatie-uitgaven bedraagt 55.771.630 euro ofwel 45% van het budget. 

Er werd reeds voor 8.456.962  euro aan facturen betaald wat betekent dat de goederen en diensten 

(werkingsuitgaven) een verbruik van 35% van het totaalbudget kennen. Dit is een normale realisatiegraad op 

het moment van opmaak van dit rapport. 

In vergelijking met 2022 zien we in totaliteit een hoger verbruik bij goederen en diensten. Hier merken we dan 

ook de invloed van een algemene prijsstijging op zowel aankopen van goederen als op de levering van 

diensten. 

De kosten voor materieel en uitrusting zijn sterk gestegen in vergelijking met 2022. Hier valt een sterke 

verhoging op bij de algemene informaticakosten omwille van de gestegen tarieven en verdere digitale 

ontwikkeling binnen ons lokaal bestuur. 

Ook de diverse kosten zijn na verloop van één semester gestegen ten opzichte van vorig jaar. Deze stijging is 

te verklaren door de gestegen uitgaven bij onderwijs en de eerste facturen voor de fietslease die betaald 

werden. De uitgaven voor de fietslease worden gerecupereerd via de eindejaarstoelage. 

Aanrekening 2020 

Semester 1

Aanrekening 2021 

Semester 1

Aanrekening 2022 

Semester 1

 Aanrekening 2023 

Semester 1 
 Budget 2023 RG%

TOTALE EXPLOITATIEUITGAVEN 46.743.150                49.587.055                49.470.993                55.771.630                123.947.680              45%

Goederen en diensten (werkingsuitgaven) 5.817.176                   6.188.170                   6.977.021                   8.456.962                   24.381.384                35%

Verbruikte goederen 69.220                           71.831                           46.428                           41.005                           232.225                         18%

Kosten voor onroerende goederen 1.657.602                      1.819.709                      1.641.864                      2.040.638                      6.900.329                      30%

Energiekosten 827.235                         791.287                         1.422.394                      1.327.117                      4.616.795                      29%

Verzekeringen 263.626                         223.796                         273.074                         282.640                         377.691                         75%

Kosten voor materieel en uitrusting 934.246                         924.744                         1.094.264                      1.728.624                      3.647.617                      47%

Diverse kosten (projecten, scholen, …) 494.716                         547.072                         589.923                         839.409                         2.490.712                      34%

Administratie- en exploitatieuitgaven 1.114.841                      1.388.702                      1.298.843                      1.536.963                      3.768.130                      41%

Erelonen en vergoedingen 453.209                         416.797                         590.182                         659.694                         2.303.846                      29%

Detachering/uitzendkrachten 2.480                             4.233                             20.048                           872                                44.040                           2%

Personeelsuitgaven 14.730.738                16.188.340                15.351.469                18.508.111                57.896.804                32%

Bezoldigingen personeel gemeente en OCMW 14.144.856                    15.604.055                    14.827.325                    17.930.157                    34.185.630                    52%

Bezoldigingen onderwijzend personeel t.l.v. Vlaamse overheid -                                -                                -                                -                                21.695.951                    0%

Andere personeelsuitgaven 399.859                         411.531                         369.979                         378.601                         1.591.186                      24%

Pensioenen 186.023                         172.753                         154.164                         199.353                         424.037                         47%

Individuele hulpverlening door OCMW 2.029.225                   2.214.602                   2.242.720                   3.307.245                   5.524.800                   60%

Leefloon 1.485.412                      1.438.069                      1.451.014                      2.003.032                      3.138.880                      64%

Steun 444.252                         665.811                         496.060                         737.791                         1.545.020                      48%

Equivalent leefloon 99.561                           110.722                         295.646                         566.423                         840.900                         67%

Overige operationele uitgaven 148.619                      199.433                      962.183                      222.999                      1.042.101                   21%

Toegestane toelagen 21.985.191                23.029.125                22.293.250                23.644.628                31.737.954                74%

Toelagen aan gezinnen 502.513                         542.994                         558.675                         713.784                         2.012.165                      35%

Toelagen aan bedrijven 1.479.496                      1.983.046                      1.487.032                      1.958.720                      2.670.574                      73%

Toelage S&R 1.478.596                           1.981.846                           1.485.832                           1.957.520                                    2.000.000                                    98%

Overige toelagen aan bedrijven 900                                        1.200                                    1.200                                    1.200                                             670.574                                        0%

Toelagen aan verenigingen 1.357.911                      1.325.658                      1.412.261                      1.343.669                      3.531.350                      38%

Toelagen aan overheidsinstellingen 15.714.235                    15.840.214                    16.072.727                    17.946.561                    19.616.960                    91%

Dotatie politiezone waasland-Noord 8.093.649                           8.255.522                           8.420.632                           8.589.045                                    8.589.045                                    100%

Dotatie hulpverleningszone Waasland 5.227.599                           5.332.151                           5.492.116                           6.672.319                                    6.672.319                                    100%

Dotatie Ibogem 2.178.050                           1.971.862                           1.960.912                           2.316.054                                    3.501.000                                    66%

Overige toelagen aan overheidsinstellingen 214.937                               280.679                               199.067                               369.143                                        854.596                                        43%

Toelagen aan onderwijs 37.352                           13.317                           4.887                             9.142                             86.763                           11%

Toelagen in bezoldigingen 278.852                         578.337                         84.457                           226.571                         878.524                         26%

Samenwerkingsovereenkomsten 1.675                             1.599                             -                                250                                23.952                           1%

Toelagen vanuit Sociaal Huis (OCMW) 2.613.156                      2.740.960                      2.673.210                      1.445.932                      2.833.473                      51%

Toelagen Sociaal Huis 76.595                                 160.922                               91.672                                 154.663                                        251.934                                        61%

Toelagen aan Zorgpunt Waasland (basis + gesco) 2.534.991                           2.580.039                           2.580.039                           1.290.019                                    2.580.039                                    50%

Toelagen aan verenigingen/activiteiten woonzorg 1.570                                    -                                         1.500                                    1.250                                             1.500                                             

Rentetoelagen -                                3.000                             -                                -                                84.193                           0%

Financiële uitgaven 2.032.201                   1.767.385                   1.644.350                   1.631.684                   3.364.637                   48%
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Op het vlak van personeelsuitgaven maken we een opsplitsing tussen het personeel van gemeente en OCMW 

enerzijds en het onderwijzend personeel anderzijds. 

Dit omdat de bezoldigingen van het onderwijzend personeel door de Vlaamse overheid worden betaald. 

Toch worden deze geregistreerd in de boekhouding van het Lokaal Bestuur. Bij het jaareinde zal zowel een 

inkomst als een uitgave geboekt worden. 

De personeelsuitgaven voor het personeel van gemeente en OCMW bedragen na één semester 

17.930.157 euro. In 2022 slaagden we er niet in alle loonbestanden van het eerste semester tijdig te 

verwerken  waardoor het cijfer van 2022 niet te vergelijken valt met dit van 2023. In vergelijking met 2021 

stellen we een sterke stijging vast die te verklaren is door het personeelskader dat verder ingevuld werd en 

de automatische loonindexeringen als gevolg van de hoge inflatie. 

De andere personeelsuitgaven benaderen het verbruik van het eerste semester in 2022. Het verbruik van 24% 

is hier normaal vermits de (gemeentelijke) maaltijdcheques pas in december geboekt worden. 

De individuele hulpverlening door OCMW  kent na één semester een verbruik van 60%. Vooral de uitgaven 

voor het leefloon en equivalent leefloon kennen een hogere realisatiegraad ten opzichte van het budget.  Dit 

is het gevolg van de Oekraïnecrisis en de inflatie. Deze uitgaven worden grotendeels gesubsidieerd.  

De overige operationele uitgaven (o.m. onroerende voorheffing, milieuheffing, oninbaarstellingen, ...) 

bedragen 222.999 euro na verloop van het eerste semester. De realisatiegraad ligt met 21% vrij laag. De door 

te storten registratiebelasting is laag in deze eerste jaarhelft omwille van het geringe bedrag aan 

patrimoniumverkopen tot op heden. In 2022 lagen deze te betalen registratierechten na het eerste semester 

een pak hoger door de verkopen van de projectgronden Gravenplein en Kleine Bosweg. 

De toegestane toelagen werden nominatief toegekend in het budget en worden nauwgezet opgevolgd en 

uitbetaald. 

De toegestane toelagen kennen een verbruik van 74%, goed voor 23.644.628 euro. Dit hoger 

realisatiepercentage is te verklaren doordat de grote dotaties aan politiezone Waasland-Noord en 

Hulpverleningszone Waasland reeds volledig werden aangerekend in de boekhouding. Ze worden evenwel 

periodiek (maandelijks of per kwartaal) uitbetaald. 

In tegenstelling tot 2022 werd in 2023 de exploitatietoelage aan Zorgpunt Waasland niet volledig 

aangerekend maar per kwartaal. 

De financiële uitgaven betreffen hoofdzakelijk de intresten op schulden en verlopen volgens de voorziene 

planning. 

De exploitatie-uitgaven lijken budgettair goed te zijn ingeschat. 
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Overzicht exploitatieontvangsten 2023 

 
Onderstaande tabel geeft bondig de stand van zaken weer van de exploitatieontvangsten. 

 

 

In totaal werd in het eerste semester 35% van de geraamde exploitatieontvangsten geboekt. De totale som 

bedraagt 48.364.055 euro wat vrij hoog is door het feit dat enkele belangrijke gemeentebelastingen reeds 

ingekohierd werden. 

De ontvangsten uit prestaties zouden na verloop van één semester 40 tot 50% moeten bedragen. Met een 

realisatiegraad van 47%  zit de realisatie van deze ontvangsten dan ook goed. 

In de jaren 2020 en 2021 werden enkele huur- en concessiecontracten vrijgesteld van huurbetalingen als 

Covid-steunmaatregel. Hierdoor zien we de huurinkomsten in 2022 en 2023 weer stijgen. 

Ook de tickets, inschrijvings- en inkomgelden liggen hoger. In voorgaande jaren werden tal van activiteiten 

immers teruggeschroefd, beperkt of geannuleerd omwille van Covid-19. 

De ontvangsten uit de fiscaliteit (belastingontvangsten) kennen reeds een realisatiegraad van 34%. Dit is een 

hoge realisatie na verloop van één semester welke te verklaren is door de hoge som belasting op motoren die 

werd ingekohierd en een hoog bedrag aan achterstallen opcentiemen op de onroerende voorheffing dat werd 

ontvangen. 

De voorschotten op de opcentiemen op de onroerende voorheffing worden pas vanaf juli doorgestort aan de 

gemeente. Het bedrag van 2.603.761 euro zijn ontvangen achterstallen van vorige aanslagjaren.  

De opcentiemen op de door OVAM geheven milieuheffing bedragen 52.258 euro. Echter, begin juli werd een 

kohier opgemaakt voor 1.957.734 euro. Deze som zit bijgevolg nog niet vervat in de cijfers per 30 juni. 

Vordering 2020 

Semester 1

Vordering 2021 

Semester 1

Vordering 2022 

Semester 1

 Vordering 2023 

Semester 1 
 Budget 2023 RG%

TOTALE EXPLOITATIEONTVANGSTEN 40.356.307                41.671.423                47.857.366                48.364.055                138.867.520              35%

Ontvangsten uit prestaties 2.277.512                   3.718.247                   3.412.782                   3.663.939                   7.861.138                   47%

Verkopen van goederen 70.737                           762.794                         331.225                         438.989                         1.693.730                      26%

Tickets, toegangs-, inschrijvingsgelden, … 123.136                         196.892                         305.005                         339.999                         521.031                         65%

Diverse opbrengsten uit prestaties 993.475                         1.588.573                      1.361.998                      1.479.986                      3.502.718                      42%

Tussenkomsten in kosten 85.796                           129.967                         114.721                         108.205                         372.873                         29%

Huurinkomsten 895.540                         889.408                         1.187.808                      1.185.886                      1.504.641                      79%

Inkomsten uit concessies 108.828                         150.612                         112.025                         110.875                         266.145                         42%

Ontvangsten uit de fiscaliteit 26.055.991                23.908.338                27.757.501                26.244.292                77.002.349                34%

Opcentiemen op de onroerende voorheffing 428.812                         375.862                         2.394.864                      2.603.761                      36.000.411                    7%

Aanvullende belasting op de personenbelasting 6.753.257                      6.833.352                      6.683.343                      6.958.224                      16.847.293                    41%

Motorrijtuigen 288.776                         405.042                         298.029                         326.413                         852.818                         38%

Opcentiemen op de door OVAM gehoffen milieuheffing 951.632                         -                                1.298.295                      52.258                           2.000.000                      3%

Belasting op motoren 15.611.708                    14.627.875                    14.768.208                    13.311.946                    18.449.485                    72%

Opslag radioactieve elementen 1.394.945                      1.471.875                      1.507.200                      1.579.420                      1.500.000                      105%

Overige gemeentebelastingen 598.170                         152.451                         772.628                         1.378.432                      1.291.782                      107%

Boetes 28.692                           41.882                           34.934                           33.838                           60.560                           56%

Ontvangsten uit werkingssubsidies 11.148.211                13.153.628                14.377.635                15.216.839                48.810.721                31%

Algemene werkingssubsidies 7.570.201                      7.690.860                      8.868.517                      9.053.516                      18.003.981                    50%

Gemeentefonds - basisdotatie 5.347.763                           5.496.584                           6.827.828                           6.883.738                                    11.272.901                                 61%

Gemeentefonds - Aanvullende dotatie 1.119.785                           1.119.785                           938.532                               1.006.067                                    1.564.220                                    64%

Regularisatiepremie Gesco 1.074.492                           1.074.492                           1.074.492                           1.074.492                                    2.148.984                                    50%

Overige algemene werkingssubsidies 28.161                                 -                                         27.665                                 89.219                                          3.017.877                                    3%

Specifieke werkingssubsidies 3.578.010                      5.462.767                      5.509.118                      6.163.323                      30.806.740                    20%

Werkingstoelagen onderwijs 2.867.616                           3.551.391                           2.921.256                           3.162.466                                    3.077.625                                    103%

Bijdrage hogere overheid in bezoldigingen onderwijzend pers. -                                         -                                         -                                         -                                                  21.695.951                                 0%

Ontvangen toelagen leefloon -                                         57.682                                 955.772                               1.113.206                                    2.477.900                                    45%

Ontvangen toelagen Equivalent leefloon -                                         -                                         134.372                               645.538                                        862.450                                        75%

Ontvangen toelagen sociaal huis 76.432                                 295.186                               67.978                                 216.035                                        308.360                                        70%

Overige specifieke werkingssubsidies 633.963                               1.558.508                           1.429.740                           1.026.079                                    2.384.454                                    43%

Overige operationele ontvangsten 449.773                      423.762                      1.891.649                   2.410.648                   2.205.891                   109%

Recuperaties individuele hulpverlening door OCMW 220.549                      218.681                      144.714                      189.059                      527.960                      36%

Leefloon 46.378                           26.854                           16.112                           27.800                           234.400                         12%

Steun 173.934                         191.827                         121.664                         156.112                         286.900                         54%

Equivalent leefloon 237                                -                                6.938                             5.147                             6.660                             77%

Financiële ontvangsten 204.271                      248.767                      273.085                      639.278                      2.459.461                   26%

Dividenden 179.165                         226.715                         272.143                         419.238                         2.146.869                      20%

Overige financiële ontvangsten 25.106                           22.052                           942                                220.040                         312.592                         70%
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De belasting op motoren is intussen voor een grote som ingekohierd in het eerste semester en goed voor 72% 

(nl. 13.311.946 euro) van het totale voorziene budget van 18.449.485 euro. 

Er werd 1.579.420 euro ontvangen aan belasting op opslag radioactieve splijtstofelementen. 

De overige gemeentebelastingen liggen hoger dan in 2022. In 2023 werden enkele nieuwe belastingen 

ingekohierd namelijk de belasting op ontbrekende parkeerplaatsen (252.000 euro) en de belasting op 

meergezinswoningen (174.327 euro). 

De ontvangsten uit werkingssubsidies bedragen momenteel 31% van het totaal te ontvangen bedrag. 

We zien dat de grotere algemene werkingssubsidies reeds de helft van het verbruik overschrijden. Dit geldt 

zowel voor het gemeentefonds, de aanvullende dotaties bij het gemeentefonds als de gesco-toelagen. 

De overige algemene werkingssubsidies (o.m. fonds vrijwaring open ruimte, via-middelen, compensaties 

dividend Intergem, compensaties onroerende voorheffing, …) worden later dit jaar ontvangen. 

De toelage voor onderwijsbezoldigingen wordt op het einde van het jaar zowel als uitgave en inkomst 

geboekt. Hiervoor werd bijgevolg nog geen vordering geregistreerd. 

De ontvangen toelagen uit leefloon en equivalent leefloon bedragen samen 1.758.744 euro, goed voor 53% 

van de geraamde ontvangsten. Vermits de uitbetaalde leeflonen hoger zijn dan in 2022, liggen ook de 

toelagen hiervoor hoger. 

De overige specifieke werkingssubsidies liggen wat lager dan voorgaande jaren, aangezien toen extra 

middelen toegekend werden voor de uitbating van het vaccinatiecentrum. 

De rubriek overige operationele ontvangsten vertoont een normaal verloop. Deze rubriek bevat diverse 

kostenrecuperaties, schadevergoedingen, enz. De registratiekosten op patrimoniumverkopen liggen sterk 

lager dan in het eerste semester 2022 aangezien dit jaar nog geen grote patrimoniumverkopen 

plaatsvonden. In 2022 werden in het eerste semester de projectgronden Gravenplein en Kleine Bosweg 

verkocht. 

Evenwel werd op deze rubriek al een mooie som ontvangen. Er werd 1.150.000 euro ontvangen als gevolg 

van de dading met Elia inzake het project Brabo III. Daarnaast werd ook 256.986 euro aan terugvorderingen 

van kosten van BAM voor het fietspad richting Zwijndrecht en 175.653 euro aan terugvorderingen van kosten 

van de politiezone en hulpverleningszone ontvangen op deze rubriek. 

Bij de recuperaties van de individuele hulpverlening door het OCMW werd 189.059 euro ontvangen, wat een 

normaal verloop is na één semester. 

Het merendeel van de financiële ontvangsten, grotendeels dividenden, zullen op het einde van het jaar 

ontvangen worden. We stellen vast dat de spaarrekeningen weer intresten opleveren. Na dit eerste semester 

bedroegen deze creditintresten 192.176 euro. 

Algemeen kunnen we concluderen dat de exploitatieontvangsten volgens plan verlopen. 
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2.2 INVESTERINGEN 
 

2.2.1 INVESTERINGEN PER TYPE UITGAVE/ONTVANGST 

 
 Verbruik 

2021 S1 

Verbruik 

2022 S1 

Verbruik 

2023 S1 

Budget 2023 % Verbruik 

Investeringsuitgaven 18.993.525 14.198.151 22.502.281 72.885.172 31% 
 - Investeringen in financiële vaste activa 

 - Investeringen in materiële vaste activa 

 - Investeringen in immateriële vaste activa 

 - Toegestane investeringstoelagen 

13 

18.840.499 

88.876 

76.552 

14 

13.980.069 

43.592 

174.475 

15 

22.309.830 

163.757 

28.679 

250 

70.372.658 

845.250 

1.667.015 

6% 

32% 

19% 

2% 

Investeringsontvangsten 1.623.144 23.010.577 4.875.839 34.925.088 14% 
 - Verkopen financiële vaste activa 

 - Verkopen materiële vaste activa 

 - Investeringstoelagen en schenkingen 

0 

733.354 

889.790 

0 

20.054.332 

2.956.245 

0 

1.775.710 

3.100.129 

1.526.898 

18.269.909 

15.128.281 

0% 

10% 

20% 

 

Na verloop van het eerste semester werd er 31% verbruik geregistreerd bij de investeringsuitgaven die de 

totale som van 22.502.281 euro vertegenwoordigen. Dit is een erg hoge som die te verklaren is door 

verschillende grote projecten die momenteel in uitvoering zijn (zie pagina 68). 

Bij de investeringsontvangsten zien we een lagere realisatiegraad tijdens het eerste semester. Een heel aantal 

investeringstoelagen moet immers nog ontvangen worden. Van het patrimonium dat voorzien is om te 

verkopen, werd na dit eerste semester slechts een klein deel verkocht. 

 

Op pagina 68 vindt u een overzicht met de grootste investeringsuitgaven en –ontvangsten. 

De volledige investeringslijst zit in bijlage. 
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2.2.2 INVESTERINGEN PER SUPERPROJECT 

 
Onderstaande tabel geeft de toestand weer per superproject. 

Alle investeringsprojecten werden gegroepeerd in 21 superprojecten: 8 superprojecten met niet-recurrente 

investeringen en 13 superprojecten recurrente investeringen. 

 
Uitgaven 2023 per superproject 
 
Er werd in deze eerste jaarhelft reeds 22.502.281 euro geïnvesteerd, wat zeer veel is in vergelijking met 

voorgaande jaren. Toch is de realisatiegraad van 31% eerder beperkt. Deze realisatiegraad zal verder 

oplopen in het tweede semester. 

 

 

Ontvangsten 2023 per superproject 
 
Binnen de investeringstoelagen (NR-TOELAGE) werd 18% ontvangen, binnen de investeringsverkopen (NR-

PATRI) is dit 10%. 

Superproject R-DIVERS bevat de verkoop van de aandelen in Engie die zal worden gerealiseerd op een 

geschikt moment. 

 
 

 
  

Code Omschrijving Budget Aangerekend RG%

NR-AC Nieuw adminstratief centrum: Niet-recurrente investeringen 1.376.414            7.941                     1%

NR-DIVERS Diversen: Niet-recurrente investeringen 1.461.498            42.181                  3%

NR-GEBOUW Gebouwen: Niet-recurrente investeringen 38.680.512          14.614.639          38%

NR-KERK Kerkfabrieken: Niet-recurrente investeringen 466.054                21.419                  5%

NR-PATRI Patrimonium: Niet-recurrente investeringen (Aan- en verkopen) 3.384.373            1.281.490            38%

NR-TERREIN Terreinen en omgeving: Niet-recurrente investeringen 5.202.095            324.070                6%

NR-TOELAGE Investeringstoelagen 35.368                  7.260                     

NR-WEGEN Wegen: Niet-recurrente investeringen 13.619.777          4.459.982            33%

R-DIVERS Diversen: Recurrente investeringen 148.784                44.012                  30%

R-GEBOUW Gebouwen: Recurrente investeringen 1.589.427            196.288                12%

R-GROEN Groen: Recurrente investeringen 640.843                159.012                25%

R-ICT ICT: Recurrente investeringen 497.850                67.909                  14%

R-JEUGD Jeugd: Recurrente investeringen 294.718                24.500                  8%

R-OMGEV Omgeving: Recurrente investeringen 628.802                159.117                25%

R-SCHOLEN Scholen: Recurrente investeringen 1.674.822            583.603                35%

R-SOCIAAL Sociaal Huis: Recurrente investeringen 67.250                  3.566                     5%

R-SPORT Sport: Recurrente investeringen 923.348                69.699                  8%

R-VT Vrije Tijd: Recurrente investeringen 276.074                8.337                     3%

R-WEGEN Wegen: Recurrente investeringen 1.859.164            409.432                22%

R-WIKI Windekind: Recurrente investeringen 36.000                  5.022                     14%

R-WOONZORG Woonzorg: Recurrente investeringen 22.000                  12.802                  58%

72.885.172          22.502.281          31%

Code Omschrijving Budget Ontvangen RG%

NR-PATRI Patrimonium: Niet-recurrente investeringen (Aan- en verkopen) 18.269.909          1.775.710            10%

NR-TOELAGE Investeringstoelagen 14.479.281          2.579.108            18%

R-DIVERS Diversen: Recurrente investeringen 1.526.898            -                         0%

34.925.088          4.875.839            14%
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2.2.3 LIJST MET GROOTSTE INVESTERINGEN 

 
 
Investeringsuitgaven > 100.000 euro 

 
 Project Omschrijving Aangerekend 

1 NR-GEB-013 GTI: Nieuwbouw 6.184.778 

2 NR-GEB-030 Nieuwbouwproject Assistentiewoningen Sabot 1.432.177 

3 NR-GEB-023 Sportzone Oud-Arenberg: bouw zone 1.288.013 

4 NR-GEB-031 Windekind: Nieuwbouwproject 1.096.988 

5 NR-WEG-026 Aanleg drukriolering F3: infrastructuurwerken 979.227 

6 NR-WEG-007 N70: infrastructuurwerken 867.010 

7 NR-PAT-009 Grondruil: Park Cortewalle (tuinbouwzone) 846.255 

8 NR-GEB-036 Oprichting sociaal restaurant 834.522 

9 NR-WEG-011 Melselestraat-Heirbaan: infrastructuurwerken 822.839 

10 NR-GEB-013 School Melsele: Uitbreiding 654.173 

11 NR-GEB-045 Minimale comfortwoningen Bijlstraat 603.149 

12 NR-WEG-052 Verrebroekstraat: heraanleg weg en fietspaden 560.528 

13 NR-GEB-005 Parochiehuis Haasdonk 550.642 

14 NR-GEB-029 Nieuwbouwproject Lokaal dienstencentrum Sabot 328.940 

15 NR-GEB-009 Oranjerie / hoeve Hof ter Saksen: renovatie 296.117 

16 NR-GEB-027 Nieuwbouwproject WZC Sint-Elisabeth 282.981 

17 NR-WEG-021 N450-deel E34 tot Kapelweg: infrastructuurwerken 261.553 

18 NR-GEB-033 Herinrichting lokalen BVL en realiseren vergaderzaal 253.003 

19 R-22-011 Scholen: Uitbreiden/versterken wifi i.k.v. Digisprong 246.476 

20 NR-TER-001 Fort Liefkenshoek: Aanleg parking 240.753 

21 NR-WEG-024 Renovatie voetpaden en woonwijken 237.127 

22 NR-WEG-036 Provinciale Baan Vrasene: Heraanleg 235.370 

23 NR-GEB-028 Nieuwbouwproject WZC De Linde 208.415 

24 NR-WEG-044 Fietspad langs spoor fase 3B 193.807 

25 R-41-020 VNE Houtafdeling 190.663 

26 NR-PAT-053 Aankoop gronden Molenstraat Kieldrecht 161.252 

27 NR-PAT-079 Aankoop groenzone Laagland 132.020 

28 NR-PAT-049 Fietsbrug Kallo + F425: aankoop gronden 128.932 

29 R-38-002 Aankoop voertuigen 126.627 

30 NR-GEB-019 Sportpark Beveren: Masterplan (oud zwembad) 119.559 

31 R-05-005 Ouden Doel: Participatie en inrichting Zoetenberm 109.111 

32 NR-WEG-031 Leurshoek: infrastructuurwerken 106.593 

33 NR-GEB-006 Kasteel Hof ter Saksen: binneninrichting 100.608 

    

   20.680.207 

 
 

Investeringsontvangsten > 100.000 euro 
 

 Project Omschrijving Vastgelegd 

1 NR-TOE-002 Investeringstoelage nieuwbouw GTI 1.775.568 

2 NR-PAT-009 Verkoop gronden Glastuinbouwzone 1.400.115 

3 NR-TOE-003 Investeringstoelage school Melsele 646.017 

4 NR-GEB-031 Investeringstoelage: Windekind 521.021 

5 NR-PAT-074 Verkoop grond Peerkenswegel (zorgproject) 325.000 

6 NR-TOE-019 Investeringstoelage aanpassen duikers 150.140 

    

   4.817.861 
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3. KERNCIJFERS 
 

Hierna worden enkele belangrijke getallen weergegeven. 

 

3.1 LIQUIDITEITSRATIO 
 

Deze ratio geeft de verhouding weer tussen het totaal aan vlottende activa en het totaal aan vreemd 

vermogen op korte termijn. Deze ratio geeft aan in hoeverre het bestuur met de eigen realiseerbare 

middelen op korte termijn (vorderingen, geldbeleggingen en liquide middelen) in staat is de schulden op 

korte termijn af te lossen. Een gezonde liquiditeitspositie vereist een coëfficiënt > 1. 

 
2021 

Semester 1 

Rek. 2021 2022 

Semester 1 
Rek. 2022 

2023 

Semester 1 

Vlottende activa 41.409.645 62.978.417 75.719.725 79.786.279 58.345.908 

Schulden op KT 30.322.465 29.928.511 35.117.671 32.569.401 40.611.926 

      

Liquiditeitsratio 1,37 2,10 2,16 2,45 1,44 

 

In vergelijking met de ratio na rekening 2022 valt een daling vast te stellen. Halverwege het jaar zal er telkens 

weer een daling te zien zijn, doordat de opbrengsten pas vanaf het 3e kwartaal aantrekken. 

Op 30 juni, het moment dat de liquiditeitspositie op zijn zwakst staat, bedraagt de liquiditeitsratio 1,44.  Deze 

ratio is hoog en toont aan dat lokaal bestuur Beveren aan alle financiële verplichtingen op korte termijn kan 

voldoen. 

 

3.2 THESAURIETOESTAND 
 

Hieronder wordt de thesaurietoestand van het lokaal bestuur weergegeven. 

 
2021 

Semester 1 
Rek. 2021 

2022 

Semester 1 
Rek. 2022 

2023 

Semester 1 

Zichtrekeningen 18.984.311 35.534.039 15.977.073 32.703.678 13.559.450 

Spaarrekeningen 5.005.349 10.892.777 27.895.056 26.991.291 25.050.733 

Termijnrekeningen 401.977 401.977 401.972 401.972 401.968 

Kasgelden 74.863 29.960 24.930 62.534 65.846 

      

Totaal 24.466.499 46.858.752 44.299.032 60.159.475 39.077.997 

 

De stand van onze thesaurie is gedaald in de loop van het eerste semester. Dit is te verklaren doordat in 2023 

reeds heel wat investeringen werden gefactureerd. Bovendien worden pas in het 2e semester enkele grote 

ontvangsten zoals opcentiemen op de onroerende voorheffing, dividenden, … ontvangen. Deze hoge 

hoeveelheid aan liquide middelen biedt de mogelijkheid om verder te investeren en/of aan schuldafbouw te 

doen. 
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3.3 BESCHIKBAAR BUDGETTAIR RESULTAAT EN AUTOFINANCIERINGSMARGE 
 

Het beschikbaar budgettair resultaat (BBR) en de autofinancieringsmarge (AFM) gelden als belangrijke te 

handhaven financiële evenwichten. Beide evenwichten vormen de kern om de financiële situatie van een 

lokaal bestuur te evalueren en om tot een gezond financieel beleid te komen. 

Deze 2 cijfers maken deel uit van schema J2: De staat van het financiële evenwicht, zoals opgenomen in de 

jaarrekening. Bij de opmaak of de aanpassing van het meerjarenplan is dit gekend als schema M2. 

Het beschikbaar budgettair resultaat geeft weer hoeveel middelen het lokaal bestuur bezit. Dit getal moet 

jaarlijks groter dan 0 zijn bij zowel de opmaak van het meerjarenplan als de meerjarenplanaanpassingen. 

De autofinancieringsmarge moet in het jaar 2025 positief zijn. 

 

Kolom “jaarrekening” verwijst in dit rapport naar “halfjaarcijfers 2023”. 

Het beschikbaar budgettair resultaat halfweg 2023 bedraagt 32.085.245 euro. 

 

Kolom “jaarrekening” verwijst in dit rapport naar “halfjaarcijfers 2023”. 

De autofinancieringsmarge is negatief, wat normaal is na verloop van dit eerste semester. 

De exploitatie-uitgaven- en ontvangstencyclus verloopt bij ons lokaal bestuur niet gelijklopend: zo wordt het 

overgrote deel van de exploitatieontvangsten pas in het 2e semester ontvangen (opcentiemen op de 

onroerende voorheffing, dividenden, …), terwijl het zwaartepunt bij de uitgaven eerder in het eerste 

semester ligt door het volledig aanrekenen van de dotaties. 
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4. WIJZIGINGEN IN DE ASSUMPTIES 
 

Er zijn geen wijzigingen in de assumpties in vergelijking met de laatste aanpassing van het meerjarenplan 

2023/1. 

U kan deze assumpties terugvinden in het AMJP 2023/1 vanaf pagina 110. 

 

 

5. WIJZIGINGEN IN FINANCIËLE RISICO’S 
 

Er zijn geen wijzigingen in de financiële risico’s  in vergelijking met de laatste aanpassing van het 

meerjarenplan 2023/1. Het voordoen van zo’n financieel risico heeft een aanpassing van het meerjarenplan 

tot gevolg. 

U kan de financiële risico’s  terugvinden in het AMJP 2023/1 vanaf pagina 106. 
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B1. Doelstellingenrekening (J1) 

B2. Overzicht van de geraamde en gerealiseerde uitgaven en ontvangsten (T2) 

B3. Realisatie van de kredieten Gemeente-OCMW (J3) 

B4. Overzicht uitgaven en ontvangsten per beleidsdomein (o.b.v. T1) 

B5. Investeringslijst 
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B1. DOELSTELLINGENREKENING 
 

Hierna vindt u de doelstellingenrekening (schema J1).  

De kolom “jaarrekening” verwijst hier telkens naar “halfjaarcijfers 2023”. 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    76 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    77 

 

 

 



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN      OPVOLGRAPPORT 2023        78 

 

B2. OVERZICHT VAN DE GERAAMDE EN GEREALISEERDE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN 
 

Hierna vindt u het overzicht van de geraamde en gerealiseerde ontvangsten en uitgaven. Dit hoofdstuk bevat het T2 schema. 

 

I. Exploitatie-uitgaven
Jaarrekening 

2023 (6 maanden)

Meerjarenplan 

2023
RG % Commentaar

A. Operationele uitgaven 54.139.945             120.583.043             45%
1. Goederen en diensten 8.456.962                    24.381.384                    35% Normaal verloop

2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 18.508.111                 57.896.804                    32%

a. Politiek personeel 489.255                                          975.171                                              50% Normaal verloop

b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 7.448.876                                     13.641.680                                      55% Normaal verloop

c. Niet vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 9.854.533                                     19.331.360                                      51% Normaal verloop

d. Onderwijzend personeel ten laste van bestuur 137.493                                          237.419                                              58% Normaal verloop

e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden -                                                     21.695.951                                      0% Budgetneutrale boeking (inkomst-uitgave) op het einde van het jaar

f. Andere personeelskosten 378.601                                          1.591.186                                         24% Normaal verloop, maaltijdcheques worden in december geboekt.

g. Pensioenen 199.353                                          424.037                                              47% Normaal verloop

3. Individuele hulpverlening door het O.C.M.W. 3.307.245                    5.524.800                      60% Normaal verloop

4. Toegestane werkingssubsidies 23.644.628                 31.737.954                    74%

- aan welzijnsverenigingen 1.368.470                                     2.619.119                                         52% Normaal verloop

- aan de politiezone 8.622.715                                     8.669.045                                         99% Dotatie PZ volledig aangerekend, maar wordt periodiek uitbetaald

- aan de hulpverleningszone 6.672.319                                     6.672.319                                         100% Dotatie HVZ volledig aangerekend, maar wordt periodiek uitbetaald

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 2.477.015                                     3.883.458                                         64% 7/10 schijven Ibogem uitbetaald, normaal verloop

- aan besturen van de eredienst 155.955                                          300.038                                              52% Normaal verloop

- aan andere begunstigden 4.348.154                                     9.593.975                                         45% Normaal verbruik

5. Andere operationele uitgaven 222.999                        1.042.101                      21%
Lager verbruik door weinige patrimoniumverkopen en bijhorende 

registratierechten

B. Financiële uitgaven 1.631.684                3.364.637                   48%
1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 1.631.475                    3.337.166                      49%

- aan financiële instellingen 1.631.475                                     3.337.166                                         49% Normaal verloop

2. Andere financiële uitgaven 210                                 27.471                             1%

II. Exploitatieontvangsten
Jaarrekening 

2023 (6 maanden)

Meerjarenplan 

2023
RG % Commentaar

A. Operationele ontvangsten 47.724.777             136.408.058             35%
1. Ontvangsten uit de werking 3.663.939                    7.861.138                      47% Ok

2. Fiscale ontvangsten en boetes 26.244.292                 77.002.349                    34%

a. Aanvullende belastingen 9.941.031                            55.700.522                             18%

- Opcentiemen op de onroerende voorheffing 2.603.761                    36.000.411                     7%

Opcent. O.V. worden pas in 2e semester ontvangen, de ontvangen 

som zijn achterstallen.

- Aanvullende belasting op de personenbelasting 6.958.224                    16.847.293                     41% Normaal verloop

- Andere aanvullende belastingen 379.046                         2.852.818                        13% Normaal verloop

b. Andere belastingen en boetes 16.303.261                         21.301.827                             77%

Hoge realisatie door de kohieren motorenbelasting en opslag 

splijtstofelementen
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3. Werkingssubsidies 15.216.839                 48.810.721                 31%

a. Algemene werkingssubsidies 9.053.516                            18.003.981                         50%

- Gemeentefonds 7.889.805                    12.837.121                 61% Normaal verloop

- Andere algemene werkingssubsidies 1.163.711                    5.166.861                    23%

- van de federale overheid -                                      278.360                            0% Normaal verloop

- van de Vlaamse overheid 1.163.711                        4.888.501                        24% Normaal verloop (O.m. Gescotoelage, vrijwaring open ruimte, ...)

- van de provincie -                                      -                                      

b. Specifieke werkingssubsidies 6.163.323                            30.806.740                         20%

- van de federale overheid 2.098.560                    4.358.534                    48% Normaal verloop

- van de Vlaamse overheid 4.024.473                    26.366.070                 15%

Normaal verloop. Hierin zitten de budgetneutrale inkomst inzake de 

onderwijsbezoldiging vervat die pas bij het jaareinde wordt geboekt 

(21.695.951 euro).

- van de provincie 5.000                               9.985                               50% Normaal verloop

- van de gemeente -                                    -                                    

- van andere entiteiten 35.290                            72.150                            49% Ok

4. Recuperatie individuele hulpverlening 189.059                        527.960                        36% Normaal verloop

5. Andere operationele ontvangsten 2.410.648                    2.205.891                    109%
Hoger verbruik door bedag Dading Elia project Brabo (niet budgettair 

voorzien)

B. Financiële ontvangsten 639.278                     2.459.461                26%
Het merendeel van dividenden worden pas in het 2e semester 

ontvangen.

III. Exploitatiesaldo -7.407.574        14.919.840       -50%

I. Investeringsuitgaven
Jaarrekening 

2023 (6 maanden)

Meerjarenplan 

2023
RG % Commentaar

A. Investeringen in financiële vaste activa 15                                  250                               6%
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten -                                  150                                 0%

4. Andere financiële vaste activa 15                                    100                                 15%

B. Investeringen in materiële vaste activa 22.309.830             70.372.658             32%
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 22.148.578                 70.205.320                 32%

a. Terreinen en gebouwen 15.675.795                         49.370.836                         32%

b. Wegen en andere infrastructuur 5.424.015                            14.919.000                         36%

c. Roerende goederen 1.048.769                            5.674.111                            18%

e. Erfgoed -                                            241.372                                 0%

2. Andere materiële vaste activa 161.252                        167.338                        96%

a. Onroerende goederen 161.252                                 167.338                                 96%

C. Investeringen in immateriële vaste activa 163.757                     845.250                     19%

D. Toegestane investeringssubsidies 28.679                        1.667.015                2%
- aan welzijnsverenigingen -                                            780.355                                 0%

- aan besturen van de eredienst 21.419                                    449.254                                 5%

- aan andere begunstigden 7.260                                       437.406                                 2%
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II. Investeringsontvangsten
Jaarrekening 

2023 (6 maanden)

Meerjarenplan 

2023
RG % Commentaar

A. Verkoop van financiële vaste activa -                                1.526.898                   0%
4. Andere financiële vaste activa -                                  1.526.898                      0%

B. Verkoop van materiële vaste activa 1.775.710                18.269.909                10%
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.400.115                    17.677.474                    8%

a. Terreinen en gebouwen 1.400.115                            17.677.474                             8%

b. Wegen en infrasctructuur -                                            -                                                

2. Andere materiële vaste activa 375.595                        592.435                          63%

a. Onroerende goederen 375.595                                 592.435                                     63%

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 3.100.129                15.128.281                20%
- van de Vlaamse overheid 2.949.989                            14.070.426                             21%

- van de provincie 150.140                                 451.890                                     33%

- van andere entiteiten -                                            605.965                                     0%

III. Investeringssaldo -17.626.443     -37.960.084       46%

Saldo exploitatie en investeringen -25.034.017     -23.040.244       109%

I. Financieringsuitgaven
Jaarrekening 

2023 (6 maanden)

Meerjarenplan 

2023
RG % Commentaar

A. Vereffening van financiële schulden 7.146.663                14.638.761                49%
1. Periodieke aflossingen van opgenomen leningen en leasings 7.146.663                    14.638.761                    49% Normaal verloop aflossingen leningen

C. Toegestane leningen en betalingsuitstel -                                -                                   
1. Toegestane leningen -                                  -                                     

- aan andere begunstigden -                                            -                                                

II. Financieringsontvangsten
Jaarrekening 

2023 (6 maanden)

Meerjarenplan 

2023
RG % Commentaar

A. Aangaan van financiële schulden -                                -                                   
- opname van leningen en leasings bij financiële instellingen -                                            -                                                

C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel 2.059.377                2.285.120                   90%
1. Terugvordering van toegestane leningen 2.059.377                    2.285.120                      90%

a. Periodieke terugvorderingen 2.059.377                            2.285.120                                90% VIPA-subsidies + terugvorderingen renteloze- en doorgeefleningen

F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan operationele -                                -                                   

III. Financieringssaldo -5.087.285        -12.353.641       41%

Budgettair resultaat van het boekjaar -30.121.302     -35.393.885       85%
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B3. REALISATIE VAN DE KREDIETEN (J3) 
 

Deze tabel geeft de opsplitsing tussen de entiteiten gemeente en OCMW weer. 
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B4. ONTVANGSTEN EN UITGAVEN PER BELEIDSDOMEIN 
 

Exploitatie 

Uitgaven Ontvangsten 

Beleidsdomein Budget Realisatie RG% Beleidsdomein Budget Realisatie RG% 

Algemene financiering 4.503.888 1.941.148 43% Algemene financiering 96.075.272 35.670.065 37% 

Algemeen bestuur 21.929.077 10.821.385 49% Algemeen bestuur 596.847 244.701 41% 

Mobiliteit 4.483.900 1.709.187 38% Mobiliteit 232.962 500.541 215% 

Natuur en milieubeheer 6.791.366 3.578.450 53% Natuur en milieubeheer 5.070.926 1.870.242 37% 

Veiligheidszorg 16.183.176 15.642.896 97% Veiligheidszorg 821.674 912.870 111% 

Ondernemen en werken 1.433.129 554.470 39% Ondernemen en werken 131.309 22.739 17% 

Wonen en ruimtelijke ordening 7.895.960 3.441.932 44% Wonen en ruimtelijke ordening 2.284.709 1.592.656 70% 

Cultuur en vrije tijd 16.053.556 7.639.459 48% Cultuur en vrije tijd 1.149.439 817.917 71% 

Leren en onderwijs 27.265.065 1.948.160 7% Leren en onderwijs 25.352.364 3.282.751 13% 

Zorg en opvang 17.408.561 8.494.592 49% Zorg en opvang 7.152.017 3.449.573 48% 

Totaal 123.947.680 55.771.630 45% Totaal 138.867.520 48.364.055 35% 

 

Investeringen 

Uitgaven Ontvangsten 

Beleidsdomein Budget Realisatie RG% Beleidsdomein Budget Realisatie RG% 

Algemene financiering 1.959.102 161.252 8% Algemene financiering 1.055.965 375.595 36% 

Algemeen bestuur 3.722.553 256.460 7% Algemeen bestuur 1.762.750 0 0% 

Mobiliteit 13.343.047 3.819.413 29% Mobiliteit 6.870.056 0 0% 

Natuur en milieubeheer 4.167.844 1.119.549 27% Natuur en milieubeheer 1.478.237 150.140 10% 

Veiligheidszorg 400.003 1.515 0% Veiligheidszorg 0 0 0% 

Ondernemen en werken 213.439 48.676 23% Ondernemen en werken 5.000.000 0 0% 

Wonen en ruimtelijke ordening 5.917.079 1.747.459 30% Wonen en ruimtelijke ordening 12.797.807 1.400.115 11% 

Cultuur en vrije tijd 16.080.527 2.770.885 17% Cultuur en vrije tijd 772.168 7.383 1% 

Leren en onderwijs 15.260.357 7.501.234 49% Leren en onderwijs 3.651.605 2.421.585 66% 

Zorg en opvang 11.771.221 5.075.839 43% Zorg en opvang 1.536.500 521.021 34% 

Totaal 72.885.172 22.502.281 31% Totaal 34.925.088 4.875.839 14% 
*Groendienst zit onder BD “Wonen en ruimtelijke ordening”



 
 

LOKAAL BESTUUR BEVEREN   OPVOLGRAPPORT 2023    83 

 

B5. INVESTERINGEN PER PROJECT 

 
Uitgaven 2023 
 

IP Omschrijving Budget Aangerekend 

NR-AC-001 Nieuwbouw Gravenplein: gemeente-OCMW-politie                          

1.334.230  

                                  

7.574  

NR-AC-002 Nieuwbouw Gravenplein: erelonen                                 

32.428  

                                          

-    

NR-AC-004 Nieuwbouw Gravenplein: afwerking                                   

6.726  

                                      

367  

NR-AC-005 Nieuwbouw Gravenplein: ICT politie/gemeente/OCMW                                   

3.029  

                                          

-    

NR-DIV-001 CC Ter Vesten: automatiseren trekkeninstallatie schouwburg                              

110.000  

                                          

-    

NR-DIV-002 Herwaardering Prosperpolder                              

109.105  

                                

42.181  

NR-DIV-003 Installatie cameratoezicht tramterminal Melsele                              
100.000  

                                          
-    

NR-DIV-004 Installatie ANPR-camera's                              

210.000  

                                          

-    

NR-DIV-005 Investeringstoelage ZPW                              

477.342  

                                          

-    

NR-DIV-010 Investeringstoelage: verlichting Lowegruiters                                   

2.038  

                                          

-    

NR-DIV-012 Grenspark Groot Saeftinghe: Interregproject                              
150.000  

                                          
-    

NR-DIV-013 Investeringstoelage: inrichting Lokaal dienstencentrum Sabot                              

166.324  

                                          

-    

NR-DIV-014 Investeringstoelage: herinrichting Lokaal dienstencentrum De Beuken                                 

93.011  

                                          

-    

NR-DIV-015 Investeringstoelage: herinrichting na verbouwing WZC Boeyé-Van 

Landeghem 

                                

43.678  

                                          

-    

NR-GEB-002 Fort Liefkenshoek: herbestemming voormalige cafetaria                              

120.000  

                                          

-    

NR-GEB-003 Fort Liefkenshoek : horecatrefpunt                                 

87.709  

                                

81.141  

NR-GEB-004 Kieldrecht OC Ermenrike: masterplan                              

113.669  

                                

65.853  

NR-GEB-005 Parochiehuis Haasdonk: nieuwbouw                          

2.503.078  

                             

550.642  

NR-GEB-006 Kasteel Hof ter Saksen: binneninrichting                          

1.716.379  

                             

100.608  

NR-GEB-007 CC Ter Vesten : vernieuwing binneninrichting                                 
82.675  

                                      
842  

NR-GEB-009 Oranjerie/hoeve Hof ter Saksen: renovatie                              

386.814  

                             

296.117  

NR-GEB-012 School Melsele: uitbreiding                          

4.431.502  

                             

654.173  

NR-GEB-013 GTI: nieuwbouw (incl. erelonen)                          

8.710.000  

                         

6.184.778  

NR-GEB-014 School Kieldrecht: nieuwbouw                                 
95.866  

                                          
-    

NR-GEB-019 Sportpark Beveren: masterplan (oud zwembad)                              

633.410  

                             

119.559  

NR-GEB-022 Voetbal Glazenleeuw: bouw zone                              

432.316  

                                

34.170  

NR-GEB-023 Sportzone Oud-Arenberg: bouw zone                          

4.091.035  

                         

1.288.013  

NR-GEB-025 Werken i.f.v. asbestverwijdering                              

305.607  

                                      

284  

NR-GEB-026 Centrumschool: renovatie kleuterafdeling                                          

77  

                                          

-    

NR-GEB-027 Nieuwbouwproject WZC Sint-Elisabeth                              

410.531  

                             

282.981  
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NR-GEB-028 Nieuwbouwproject WZC De Linde                              

410.531  

                             

208.415  

NR-GEB-029 Nieuwbouwproject Lokaal dienstencentrum Sabot                              

548.719  

                             

328.940  

NR-GEB-030 Nieuwbouwproject assistentiewoningen Sabot                          

2.388.354  

                         

1.432.177  

NR-GEB-031 Nieuwbouwproject Windekind                          
3.053.296  

                         
1.096.988  

NR-GEB-032 Afbraak Oude Notelaar, incl. omgevingsaanleg                              

600.000  

                                          

-    

NR-GEB-033 Herinrichting lokalen BVL en het realiseren van een vergaderzaal                              

393.115  

                             

253.003  

NR-GEB-035 De Beuken: herstellingswerken                              

259.708  

                                          

-    

NR-GEB-036 Oprichting sociaal restaurant                          

1.008.358  

                             

834.522  

NR-GEB-039 Voetbal Beveren: installeren noodstroomaggregaat                                 
61.915  

                                
62.074  

NR-GEB-040 Lindenlaanschool: uitbreiding schoolgebouwen                                 

11.733  

                                          

-    

NR-GEB-042 Sporthal Melsele: plafond + verlichting kleedkamer + andere 

renovatiewerken 

                                

99.000  

                                          

-    

NR-GEB-044 Inrichting Texam site o.a. voorpost Brandweer                                           

-    

                                  

1.515  

NR-GEB-045 Minimale comfortwoningen Bijlstraat                          
2.298.124  

                             
603.149  

NR-GEB-046 Afbraak tribune Waasland-Beveren                              

178.331  

                                          

-    

NR-GEB-049 Bib PI: zelfuitleensysteem                                 

31.233  

                                

14.339  

NR-GEB-050 Bib Kallo-kerk: inrichting en meubilair                                 

79.151  

                                

69.596  

NR-GEB-051 Technische diensten: inrichten burelen                                 
15.861  

                                  
1.785  

NR-GEB-052 Schuur Oud-Arenberg: renovatie                                 

17.413  

                                

10.570  

NR-GEB-053 Sporthal Verrebroek: buitenschrijnwerk                                 

80.000  

                                          

-    

NR-GEB-054 Hof ter Welle: buitenschrijnwerk                                 

65.000  

                                      

411  

NR-GEB-055 Masterplan Kieldrecht: gemeentelijke gebouwen                              

200.000  

                                

11.082  

NR-GEB-056 Bib Melsele (Sabot): inrichting en meubilair                                 
15.000  

                                  
8.854  

NR-GEB-057 OC Klooster + Oud Gemeentehuis Vrasene: projectvisie                                 

30.000  

                                          

-    

NR-GEB-058 Parochiezaal Vrasene                                 

85.000  

                                          

-    

NR-GEB-059 Diverse locaties: installatie zonnepanelen + batterijen                          

2.000.000  

                                          

-    

NR-GEB-060 Texamsite: afbraakwerken                              
350.000  

                                          
-    

NR-GEB-061 Huis Piers: herstelwerken gevel en dak                              

250.000  

                                          

-    

NR-GEB-062 Museum Pfaff: Inrichting                                 

30.000  

                                

18.057  

NR-KER-001 Kerk Vrasene: herstellen beelden incl. ontwerper                                   

5.475  

                                          

-    

NR-KER-002 Kerk Vrasene: vervangen verlichting + LED                                   
5.891  

                                          
-    

NR-KER-003 Kerk Vrasene: gevelbehandeling noord- en oostkant                                 

18.150  

                                          

-    

NR-KER-004 Kerk Vrasene: sanitair                                 

15.730  

                                          

-    

NR-KER-008 Kerk Doel: renovatie buitenkant kerk                                   

9.000  

                                  

4.965  
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NR-KER-009 Kerk Melsele: herstel dak en dakkapellen                                 

60.500  

                                          

-    

NR-KER-010 Kerk Melsele: duivenwering kerk en galmgaten                                   

5.068  

                                          

-    

NR-KER-011 Kerk Melsele: verstevigen zolder + loopbruggen                                 

30.250  

                                          

-    

NR-KER-012 Kerk Prosperpolder: vernieuwen centrale verwarming                                 
10.082  

                                  
5.534  

NR-KER-013 Kerk Haasdonk: herstellen 5 glasramen                                 

38.811  

                                          

-    

NR-KER-014 Kerk Haasdonk: dakwerken en dakluiken zijbeuken                                 

62.500  

                                          

-    

NR-KER-016 Kerk Haasdonk: buitenschilderwerken                                 

36.300  

                                          

-    

NR-KER-021 Kerk Sint Jan Evangelist: behandelen houtwerk orgel                                 

10.000  

                                          

-    

NR-KER-022 Kerk Sint Jan Evangelist: vervangen stoelen catechesezaal                                   
6.000  

                                          
-    

NR-KER-023 Kerk Sint Jan Evangelist: reinigen en heraanleg opritten kerk                                 

21.000  

                                          

-    

NR-KER-025 Kerk Verrebroek: klimhaken                                 

10.423  

                                          

-    

NR-KER-027 Kerk Verrebroek: schilderwerken buitenkant                                   

4.872  

                                          

-    

NR-KER-028 Kerk Verrebroek: bepleisteringswerken kerk                                 
20.000  

                                          
-    

NR-KER-031 Kerk Sint Martinus: bestrijding klopkever                                   

4.570  

                                          

-    

NR-KER-032 Kerk Sint Martinus: opmaak beheersplan                                   

5.294  

                                  

5.294  

NR-KER-033 Kerk Sint Martinus: buitenschilderwerken                                 

10.090  

                                          

-    

NR-KER-034 Kerk Sint Martinus: ontwerper restauratie binneninrichting                                   
6.100  

                                          
-    

NR-KER-038 Kerk Kieldrecht: herstellen voegwerk voorgevel & zijgevels                                 

22.128  

                                  

5.627  

NR-KER-039 Kerk Kallo: vervangen geluidsinstallatie                                 

15.300  

                                          

-    

NR-KER-045 Kerk Vrasene: monumentenwacht                                 

12.100  

                                          

-    

NR-KER-047 Kerk Sint-Martinus: aanpassen secretariaat dekenij                                 

15.720  

                                          

-    

NR-KER-048 Kerk Kallo: Camerabewaking                                   
4.700  

                                          
-    

NR-PAT-001 Bufferbekken Spoorweglaan: aankoop grond                                 

50.000  

                                          

-    

NR-PAT-003 Ropstraat Haasdonk: onteigeningen                              

467.000  

                                          

-    

NR-PAT-005 Fietspad Farnèselaan-Lt Van Eepoelstraat: aankoop gronden                              

100.000  

                                          

-    

NR-PAT-009 Verkoop gronden Glastuinbouwzone                                           
-    

                             
846.255  

NR-PAT-046 Aankoop gronden overwegen Melsele (Infrabel)                                   

9.773  

                                  

6.483  

NR-PAT-049 Fietsbrug Kallo + F425: Aankoop gronden                              

129.669  

                             

128.932  

NR-PAT-053 Aankoop gronden Molenstraat Kieldrecht                              

162.968  

                             

161.252  

NR-PAT-059 Aankoop gronden i.k.v. woonuitbreidingsgebied                              
500.000  

                                          
-    

NR-PAT-060 Aankoop gronden i.f.v. bosaanleg                              

526.443  

                                          

-    

NR-PAT-061 Projectgrond Gravenplein: rioleringswerken + aankoop parking                                 

82.500  

                                          

-    

NR-PAT-069 Aankopen i.k.v. waterhuishouding Melsele                              

941.764  

                                          

-    
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NR-PAT-070 Grondenruil Nieuwlandstraat Melsele (OCMW Zwijndrecht)                                   

4.370  

                                          

-    

NR-PAT-077 Aankoop bedding waterloop                                   

6.549  

                                  

6.549  

NR-PAT-079 Aankoop groenzones Laagland                              

132.020  

                             

132.020  

NR-PAT-080 Aankoop landbouwgrond langs spoorwegbrug Melsele                              
121.318  

                                          
-    

NR-PAT-082 Aankoop gronden i.f.v. heraanleg N405 (Schoolstraat-Dijkstraat)                              

150.000  

                                          

-    

NR-TER-001 Fort Liefkenshoek: aanleg parking                          

1.652.568  

                             

240.753  

NR-TER-003 Hockey: aanleg terrein                                   

1.014  

                                      

858  

NR-TER-005 Skatepark: Beveren                              

150.000  

                                

15.838  

NR-TER-007 Kunstgrasvelden: heraanleg                              
550.000  

                                          
-    

NR-TER-008 Kunstgrasvelden: aanleg                          

1.100.000  

                                  

1.632  

NR-TER-009 Sportzone Melsele: Aanleg multi-sportterrein                              

110.000  

                                          

-    

NR-TER-010 Inrichting staanplaats mobilhomes                                 

50.000  

                                          

-    

NR-TER-011 Cortewalle + park Kallo: vervanging oeverbeschoeiing                                 
81.841  

                                          
-    

NR-TER-013 Grote Markt Beveren: zit- en groenelementen                                 

65.000  

                                

64.989  

NR-TER-015 Masterplan Kieldrecht: openbaar domein                              

180.156  

                                          

-    

NR-TER-017 Warande: bebloeming winkelcentrum                                 

85.000  

                                          

-    

NR-TER-018 Oud Arenberg: sportterreinen                          
1.000.000  

                                          
-    

NR-TER-020 Ropstraat: aanleg speelbos                              

143.000  

                                          

-    

NR-TER-021 Fort Liefkenshoek: Inrichten speelheuvel en toestellen                                 

33.517  

                                          

-    

NR-TOE-024 Investeringstoelage: renovatie Maalderij Prosperhoeve                                 

35.368  

                                  

7.260  

NR-WEG-001 Aanstellen ontwerpers projecten                                 

20.000  

                                          

-    

NR-WEG-002 Hazaarddam: aanleg wegenis project Sabot                                 
20.000  

                                          
-    

NR-WEG-003 Insteekweg Zandstraat                                 

20.434  

                                          

-    

NR-WEG-004 Achterontsluitingen                                 

60.000  

                                

17.581  

NR-WEG-005 Gravenplein Beveren: heraanleg (incl. erelonen)                                 

45.000  

                                          

-    

NR-WEG-006 Voetpaden, drukriolering. overlaging, proj. Polder LvW                                 
50.000  

                                          
-    

NR-WEG-007 N70 (doortocht Melsele): infrastructuurwerken gemeenteaandeel                          

4.183.348  

                             

867.010  

NR-WEG-008 Oude baan: heraanleg                                 

80.000  

                                          

-    

NR-WEG-009 Fortstraat: heraanleg                                 

20.000  

                                          

-    

NR-WEG-010 Tragel, Molenstraat, Merodestraat: infrastructuurwerken                              
182.724  

                                
12.670  

NR-WEG-011 Melselestraat-Heirbaan : infrastructuurwerken                              

625.500  

                             

822.839  

NR-WEG-013 Ciamberlanidreef, Ijzerhand, Donkvijverstr.,Glazenleeuwstr.: heraanleg                                 

58.684  

                                          

-    

NR-WEG-014 Snoeckstraat : wegen-en rioleringswerken + fietspaden                                 

10.000  

                                          

-    
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NR-WEG-015 Fabriekstraat: heraanleg                                 

16.551  

                                          

-    

NR-WEG-016 Spoorweglaan: heraanleg                                 

83.938  

                                          

-    

NR-WEG-017 Lt. Van Eepoelstraat                                 

20.000  

                                          

-    

NR-WEG-020 Werken i.f.v. waterproblematiek                              
488.465  

                                  
1.753  

NR-WEG-021 N450-deel E34 tot kapelwegel: infrastructuurwerken                              

198.907  

                             

261.553  

NR-WEG-022 Fietspad Prosperpolder: aanleg                              

530.000  

                                

34.171  

NR-WEG-024 Renovatie voetpaden en woonwijken                              

525.000  

                             

237.127  

NR-WEG-025 A. Farnèselaan + fietspad Pareinpark: infrastructuurwerken                                 

30.556  

                                  

3.788  

NR-WEG-026 Aanleg drukriolering F3: infrastructuurwerken                          
1.200.000  

                             
979.227  

NR-WEG-027 Openbare Ledverlichting                              

371.779  

                                

98.741  

NR-WEG-028 Flankerende duurzame maatregelen n.a.v. project 

Oosterweelverbinding 

                             

220.485  

                                  

1.819  

NR-WEG-029 Pilootproject Wonen Grote Heide                                 

35.000  

                                          

-    

NR-WEG-031 Leurshoek: infrastructuurwerken                              
894.404  

                             
106.593  

NR-WEG-035 Heraanleg Klapperstraat, Bijlstraat                              

275.000  

                                          

-    

NR-WEG-036 Provinciale Baan Vrasene: heraanleg                              

549.142  

                             

235.370  

NR-WEG-037 Aanleg infrastructuur Doornpark                              

185.000  

                                          

-    

NR-WEG-044 Fietspad langs spoor fase 3B                              
289.270  

                             
193.807  

NR-WEG-049 Melsele-Zuid: infrastructuurwerken                              

500.000  

                                

12.533  

NR-WEG-050 Waterloop Haagstraat 8015: infrastructuurwerken                              

262.023  

                                          

-    

NR-WEG-051 Warande: bestrating vernieuwen                              

300.000  

                                          

-    

NR-WEG-052 Verrebroekstraat: heraanleg weg en fietspaden                              

618.566  

                             

560.528  

NR-WEG-053 Kloosterstraat: heraanleg                                 
50.000  

                                          
-    

NR-WEG-054 Diverse verkavelingen: aanleg infrastructuur                              

100.000  

                                

12.873  

NR-WEG-055 Melselestraat-Bosstraat: heraanleg                              

300.000  

                                          

-    

NR-WEG-056 Fietspad Perstraat                              

100.000  

                                          

-    

NR-WEG-057 N450-deel Kapelweg tot N70: infrastructuurwerken                              
100.000  

                                          
-    

R-01-002 Aankoop divers kantoormateriaal (machines)                                   

8.350  

                                          

-    

R-02-001 Aankoop schaatsen en toebehoren                                   

3.000  

                                      

545  

R-04-001 ICT: extra ESX-servers                                 

58.000  

                                          

-    

R-04-002 ICT: extra storage                              
144.970  

                                          
-    

R-04-003 ICT: hardware                                 

25.000  

                                  

4.472  

R-04-005 AC: telefoniedossier                                   

5.653  

                                

13.425  

R-04-006 ICT: aankoop smartphones                                 

32.229  

                                

15.656  
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R-04-009 ICT: switches                                 

77.977  

                                          

-    

R-04-010 Bib: randapparatuur ICT                                       

100  

                                          

-    

R-04-013 GIS-stations                                 

10.967  

                                  

9.545  

R-04-015 Bib: zelfuitleenbalies IT (incl. RFID-antennes)                                 
26.730  

                                
24.811  

R-04-018 Bib Kieldrecht: betaalautomaat                                   

8.250  

                                          

-    

R-04-024 Fort Liefkenshoek: belevingstechnieken ICT                                   

6.000  

                                          

-    

R-04-025 ICT: uitrol UIT-pas                                       

500  

                                          

-    

R-04-033 ICT: vernieuwen back-up fase 2                              

101.473  

                                          

-    

R-05-005 Ouden Doel: participatie en inrichting Zoetenberm                              
144.770  

                             
109.111  

R-05-006 Doel: onroerend erfgoedplan                              

100.000  

                                

24.787  

R-07-001 Schoonmaak: aankoop machines en uitrusting                                 

31.000  

                                

25.397  

R-07-016 Raamgarnering                                 

85.000  

                                

14.018  

R-12-001 Renovatie patrimonium woonzorg                                 
22.000  

                                
12.802  

R-13-001 Volstorting deelneming Waasse Landmaatschappij                                       

150  

                                          

-    

R-13-002 Volstorting deelneming De Lijn                                       

100  

                                         

15  

R-22-001 Scholengemeenschap: meubilair                                 

47.500  

                                

12.045  

R-22-002 Scholengemeenschap: materialen                                 
47.000  

                                  
8.845  

R-22-003 Scholengemeenschap: onderhoud gebouwen                                 

50.000  

                                  

3.409  

R-22-004 Scholengemeenschap: ICT-materiaal                                 

27.500  

                                          

-    

R-22-005 Scholengemeenschap: plaatsen speeltuigen en afsluitingen                              

125.100  

                                      

880  

R-22-009 Scholen: ICT-materiaal Digisprong                                 

38.076  

                                          

-    

R-22-010 Scholen: ICT-materiaal Digisprong leerkrachten                                 
82.394  

                                          
-    

R-22-011 Scholen: uitbreiden/versterken wifi i.k.v. Digisprong                              

247.500  

                             

246.476  

R-22-012 Scholen: verbetering schoolgebouwen (VEB)                                 

41.900  

                                          

-    

R-23-002 LOI renovaties                                   

5.000  

                                      

322  

R-23-003 Renovatie patrimonium sociale huisvesting                                   
5.000  

                                  
1.730  

R-23-005 Meubilair LOI                                 

11.250  

                                      

284  

R-23-006 Sociaal patrimonium: aankoop meubilair                                 

32.000  

                                      

141  

R-23-007 Inrichting woningen opvang vluchtelingen                                 

14.000  

                                  

1.090  

R-24-003 Professionaliseren toerismesector en belevingsinfrastructuur                                 
35.000  

                                  
2.523  

R-25-001 Burgerparticipatie: Citizen Lab                                   

5.000  

                                          

-    

R-26-001 Aankoop erfgoed                                   

3.750  

                                          

-    

R-26-002 Kunstpatrimonium: restauratie Piet Staut                                   

2.005  

                                          

-    
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R-26-003 Kunstpatrimonium: restauratie Honorons la terre van A. Ciamberlani                                 

21.733  

                                          

-    

R-26-006 Archief: digitalisering                                 

12.463  

                                

12.463  

R-26-010 Kunstpatrimonium: restauratie Leopold II en Maria Hendrika/Het 

Laatste Oordeel 

                                  

7.500  

                                          

-    

R-26-011 Kunstpatrimonium: Conservatie beeld Eximius van de Velde                                 
21.733  

                                          
-    

R-27-002 In stand houden infrastructuur Windekind                                   

3.600  

                                          

-    

R-27-003 Vervanging babyrelaxen en stoeltjes                                   

3.500  

                                          

-    

R-27-004 Vervanging kinderbedjes                                 

20.000  

                                          

-    

R-27-005 Aankoop buitenspeelgoed                                   

1.350  

                                          

-    

R-27-006 Heraanleg grasplein in speelzones en inrichting tuin Windekind                                   
7.550  

                                  
5.022  

R-30-001 Structureel onderhoud aan waterlopen                                 

65.000  

                                          

-    

R-30-004 Aankoop mobiele werfkeet                                 

50.000  

                                          

-    

R-31-001 Aankoop gronden rooilijnen                                 

30.000  

                                          

-    

R-32-001 Gem. RUP Hof Ter Saksen                                 
20.134  

                                          
-    

R-32-003 Gem. RUP tot wijziging van het BPA Kloosterwijk (i.f.v. 4de bouwlaag 

school) 

                                

20.181  

                                          

-    

R-32-004 Gem. RUP Garage De Keulenaer / GEM. RUP Parkgebied                                 

37.893  

                                          

-    

R-32-005 Gem. RUP Hotel Beveren                                 

30.981  

                                          

-    

R-32-006 Gem. RUP tot herziening van het BPA Alfons Van Puymbroecklaan                                 
34.650  

                                          
-    

R-32-007 Gem. RUP Viergemeet 20                                   

5.447  

                                          

-    

R-32-008 Gem. RUP tot wijziging van het BPA Zandstraat/Donkvijver                                   

8.059  

                                          

-    

R-32-009 Gem. RUP Vrasene-dorp                                   

7.872  

                                          

-    

R-32-011 Gem. RUP tot herz. BPA Kleine Kromstraat                                 

22.216  

                                          

-    

R-32-012 Gem. RUP tot herziening van het BPA Begraafplaats                                   
5.329  

                                  
5.329  

R-32-017 RUP Kwalitatieve verdichting                                 

30.000  

                                          

-    

R-32-019 Beeldkwaliteitsplan                                 

25.000  

                                          

-    

R-32-020 Gem. RUP zonevreemde bedrijven fase 4                                 

16.340  

                                  

8.721  

R-32-022 Gem. RUP. gedeelt. wijz. 2 BPA Haegemolen                                   
8.168  

                                          
-    

R-32-023 Gem. RUP Vesten (Padel)                                 

44.679  

                                

11.170  

R-32-024 Gem. RUP Wijziging Freethielzone                                 

10.000  

                                          

-    

R-32-028 Gem. RUP Doel                                 

17.000  

                                          

-    

R-32-029 Gem. RUP Burggravenhoek                                 
14.273  

                                          
-    

R-33-001 Aankoop meubilair gemeente                                 

31.300  

                                  

6.137  

R-33-002 Aankoop divers materiaal voor administratieve diensten                                   

3.700  

                                          

-    

R-34-004 Fort Haasdonk: oeverversteviging + inrichting                                 

12.617  

                                          

-    
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R-34-005 Ebeslaan: aanleg trage weg                                 

11.861  

                                  

4.564  

R-34-009 Vingerlingenpad tot fietspad: renovatie                              

117.703  

                                  

7.185  

R-34-010 Hondenlosloopzone Beveren                                 

17.438  

                                          

-    

R-34-011 Edmond Meertdreef: uitvoering groeiplaatsverbeteringsplan                                           
-    

                                 -
1.936  

R-34-016 Hof ter Saksen: speelnatuur (in educatieve landschapstuinen)                                 

18.750  

                                          

-    

R-34-018 Hof ter Saksen: beheerplan                                   

6.143  

                                          

-    

R-34-019 Boothuis: renovatie                                 

34.071  

                                

38.893  

R-34-020 Ingrepen klimaatrobuste en veerkrachtige bossen (PDPOIII)                                   

4.438  

                                          

-    

R-35-009 Beplanting diverse wijken                                 
50.000  

                                
42.802  

R-35-010 Groendienst: aankoop diverse machines                                 

13.500  

                                  

4.255  

R-35-014 Begraafplaatsen: aankoop machines                                   

1.875  

                                  

1.570  

R-35-015 Groendienst: aankoop tractor                                 

27.770  

                                

27.770  

R-35-016 Groendienst: groenaanleg verkavelingen en plantsoenen                                 
20.000  

                                  
1.452  

R-35-017 Funerair erfgoed: instandhoudingswerken                                 

80.301  

                                          

-    

R-35-018 Groendienst: rooien en aankopen bomen                                   

7.500  

                                          

-    

R-35-019 Groendienst: aankoop banken en ander straatmeubilair                                   

5.350  

                                          

-    

R-35-020 Groendienst: aanleg en inrichting trage wegen                                 
40.000  

                                
24.169  

R-35-021 Groendienst: aankoop zware machines                                 

97.008  

                                          

-    

R-35-022 Sportterreinen: aankoop zware machines                                 

11.529  

                                          

-    

R-35-024 Groendienst: aankoop aanhangwagens, e.d.                                   

8.289  

                                  

8.289  

R-35-025 Groendienst: aankoop diverse kleine machines                                   

5.250  

                                          

-    

R-35-032 Hof ter Welle: inrichting kinderboerderij                                   
4.674  

                                          
-    

R-35-034 Waasland-Beveren: opslagplaats + machines                                 

31.278  

                                          

-    

R-35-036 Cortewalle: herstellen fietsbrug                                 

13.500  

                                          

-    

R-36-001 Afbraak woningen                                 

35.000  

                                      

581  

R-36-002 TDG: aankoop materieel                                   
7.500  

                                  
2.365  

R-36-004 JC Prosperpolder: saneren dakgoot                                   

7.500  

                                          

-    

R-36-008 Cortewalle + koetshuis: schilderen ramen                                   

8.725  

                                  

2.934  

R-36-011 Erfgoed en monumenten: instandhoudingswerken                                 

85.000  

                                          

-    

R-36-012 Diverse locaties: saneringswerken risicoanalyses                                   
7.751  

                                  
2.407  

R-36-015 School Vrasene: keuken                                   

4.070  

                                          

-    

R-36-018 Uitvoeren energiebesparende maatregelen                              

400.000  

                                

34.938  

R-36-019 Fort Liefkenshoek: herstellen latrines                                 

11.600  

                                          

-    
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R-36-026 Hof ter Welle: verbeteringswerken                                 

11.250  

                                          

-    

R-36-028 Inrichten diensten deelgemeenten                                   

1.015  

                                          

-    

R-36-029 OC Klooster Vrasene: schilderwerken buitenschrijnwerk                                 

22.500  

                                          

-    

R-36-030 OC De Verre: gevelbekleding behandelen                                 
56.250  

                                          
-    

R-36-032 School Kallo: vervangen ramen                                   

2.500  

                                          

-    

R-36-036 Diverse locaties: onderhoudswerken gebouwen                                 

79.475  

                                

23.484  

R-36-037 Freethiel: diverse aanpassingswerken                                 

19.496  

                                  

7.163  

R-36-038 Lindenlaanschool: plaatsen zonnewering en saneren sanitair                                 

55.000  

                                

55.726  

R-36-039 Diverse locaties: optimaliseren regenwaterrecuperatie                              
100.000  

                                
27.552  

R-36-041 Kerk Doel: herstellen waterleiding                                   

3.750  

                                          

-    

R-36-043 Cortewalle: herstellen poort                                 

30.758  

                                          

-    

R-36-045 Diverse locaties: optimaliseren sluitplannen                                   

7.500  

                                  

1.628  

R-36-046 Scholen: onderhouds- en verbeteringswerken scholen                                   
6.462  

                                  
6.462  

R-36-049 Fort Liefkenshoek: schilderen kazematten + officierswoning                                 

11.250  

                                          

-    

R-36-050 Gemeentehuis Haasdonk: diverse herstellingswerken                                   

9.375  

                                          

-    

R-36-051 Diverse locaties: brandveiligheid                                 

15.000  

                                      

367  

R-36-052 Studie energie-efficiëntie (verwarmingssystemen, compartimenteren, 
...) 

                                
50.000  

                                          
-    

R-36-053 Scholen: bekabeling wifi digisprong                                 

52.500  

                                          

-    

R-36-055 School Vrasene: dakwerken                              

270.000  

                                

72.217  

R-36-056 Voetbal Kallo: kleedkamers                                           

-    

                                      

172  

R-36-057 Wase werkplaats: aanpassingswerken                              

100.000  

                                          

-    

R-36-058 Bib Beveren: ventilatie/verluchting                                 
25.000  

                                          
-    

R-36-059 Brandweer: Aanpassingen brandweerkazerne Gravendreef ifv werking 

PIT ambulance 

                                

60.000  

                                          

-    

R-37-001 Aankoop AED's                                   

3.200  

                                          

-    

R-38-001 Uitvoering huisontwerpen                              

271.745  

                                

42.518  

R-38-002 Aankoop voertuigen                              
446.382  

                             
126.627  

R-38-003 Aanleg glasvezel                                 

96.500  

                                

12.674  

R-38-004 Verkeerskundige werken                              

125.000  

                                

66.190  

R-38-005 Betonherstellingen                                 

80.000  

                                          

-    

R-38-006 Kleine aanpassingen of uitbreidingen OV                                 
75.000  

                                
21.810  

R-38-007 Verplaatsen nutsleidingen n.a.v. wegenwerken                                 

37.500  

                                          

-    

R-38-008 Huisontwerper kleine ingrepen                                 

46.115  

                                  

4.640  

R-38-009 As built                                 

10.000  

                                          

-    
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R-38-010 TDW: aankoop divers materieel feestelijkheden                                 

32.169  

                                

17.247  

R-38-011 Aankoop verkeerssignalisatie en straatnaamborden                                 

35.000  

                                  

4.979  

R-38-012 TDW: aankoop divers materieel onderhoud                                   

7.500  

                                  

3.165  

R-38-014 Aankoop straatmeubilair-schuilhuisjes                                 
23.395  

                                
18.167  

R-38-015 Pekelsproeiers                                 

30.000  

                                          

-    

R-38-016 Vervanging zoutstrooier                                 

84.487  

                                

78.432  

R-38-023 Afvalstraten: afwerking                                       

750  

                                          

-    

R-38-024 Grote markt: fontein                                 

95.000  

                                          

-    

R-38-025 Gasdam: herinrichting site                                   
1.441  

                                          
-    

R-38-027 TDW: Aankoop hogedrukreiniger                                 

70.180  

                                          

-    

R-39-001 Milieudienst: vervanging apparatuur                                   

7.500  

                                          

-    

R-39-002 Milieudienst: plaatsen camera's i.f.v. sluikstortproblematiek                                 

18.310  

                                          

-    

R-40-002 Schoolomgevingen                                   
5.000  

                                          
-    

R-40-003 Veiligheid zwakke weggebruikers: ingrepen                                 

17.250  

                                          

-    

R-40-004 Fietsparkeerplan                                 

40.000  

                                      

346  

R-40-005 Verkeerskundige- en circulatiemaatregelen (sluizen, signalisatie, …)                                 

15.000  

                                          

-    

R-40-006 Trage wegen: bewegwijzering en infoborden                                   
3.750  

                                          
-    

R-40-007 Trage wegen: aanleg en onderhoud                                 

25.000  

                                  

4.078  

R-40-008 Fietsdeelsysteem                                 

20.000  

                                  

8.558  

R-40-013 Autodeelsysteem                                 

20.000  

                                          

-    

R-41-001 BOS Lasafdeling                                 

49.028  

                                

13.596  

R-41-002 BOS Draaien en frezen                                 
45.000  

                                          
-    

R-41-004 BOS Auto en Haventechnieken                                 

17.132  

                                         

80  

R-41-005 BOS Preventie                                   

9.000  

                                  

1.360  

R-41-006 BOS Festo-opstellingen                                 

15.000  

                                          

-    

R-41-007 BOS Vervangingen / herstellingen machines                                 
15.000  

                                          
-    

R-41-008 DLP Interactieve ICT                                   

5.000  

                                          

-    

R-41-010 DLP Didactische borden                                   

3.488  

                                  

2.294  

R-41-012 DLP pakket meettoestellen elektriciteit                                   

1.875  

                                          

-    

R-41-014 DLP Automatisatie / visualisatiemateriaal                                   
3.750  

                                          
-    

R-41-017 DLP Werkwanden voor inbouwopdrachten                                   

7.500  

                                          

-    

R-41-019 DLP STEM-projecten                                   

1.500  

                                          

-    

R-41-020 VNE Houtafdeling                              

272.924  

                             

190.663  
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R-41-021 VNE Techniek eerste graad                                   

1.500  

                                          

-    

R-41-022 VNE Klein materiaal (niet-elektrisch)                                       

750  

                                      

984  

R-41-023 VNE Snijgereedschappen                                   

2.000  

                                  

3.429  

R-41-024 ICT Vervangen 1/4 aangekochte PC's met randapparatuur en 
toebehoren 

                             
208.139  

                                          
-    

R-41-026 ICT Aankopen hardware GTI                                 

11.956  

                                          

-    

R-41-027 ICT Vervangen smartboards                                   

9.000  

                                          

-    

R-41-029 ICT Netwerk vervangingen in kader van veiligheid                                 

29.054  

                                          

-    

R-41-030 ICT Netwerk: draadloos, vervangingen en uitbreidingen                                 

61.000  

                                          

-    

R-41-032 ICT Vervangen servers                                 
60.000  

                                          
-    

R-41-034 GTI: Meubilair, apparaten en toebehoren                                 

45.755  

                                

23.845  

R-49-001 Muziekacademie: Aankoop instrumenten                                 

22.500  

                                

13.457  

R-52-001 Kunstacademie: meubilair                                   

7.500  

                                  

5.853  

R-52-002 Kunstacademie: materiaal                                   
7.500  

                                      
662  

R-60-001 Inrichting kindvriendelijke openbare ruimte                              

261.843  

                                

19.693  

R-60-004 JH Togenblik: zonnewering instuif                                 

20.100  

                                          

-    

R-60-008 JC Togenblik: afwasmachine herbruikbare bekers                                   

8.025  

                                          

-    

R-60-009 JC Togenblik: podiumelementen                                   
3.750  

                                  
4.807  

R-61-001 Aankoop sportmateriaal                              

101.250  

                                          

-    

R-61-003 Sporthal Beveren: ledverlichting                                 

80.000  

                                          

-    

R-61-004 Sporthal Melsele: ledverlichting                                 

80.000  

                                          

-    

R-61-005 Voetbalverlichting                                 

50.000  

                                  

7.015  

R-61-017 Schuttersterrein Glazenleeuwstraat: kunstgras multiwippen                                 
11.250  

                                          
-    

R-61-020 Sporthallen: aankoop meubilair                                 

11.250  

                                

13.288  

R-61-024 Sportterreinen: afsluitingen, ballenvangers, infrastructuur                                 

90.025  

                                

47.509  

R-61-025 Sportzone Verrebroek: renovatiewerken                                   

1.888  

                                  

1.888  

R-61-027 Sportterreinen: aankoop diverse kleine machines                                   
2.400  

                                          
-    

R-61-030 Sportzone Beveren: renovatie terreinen                              

390.000  

                                          

-    

R-61-037 Melsele: parking                                 

50.000  

                                          

-    

R-61-039 Sporthal Melsele: geluidsinstallatie                                 

15.000  

                                          

-    

R-61-041 Sporthal Beveren: mediaparking                                 
13.500  

                                          
-    

R-61-042 Haasdonk: containers duiven                                 

22.500  

                                          

-    

R-61-043 Omgevingswerken sporthallen/sportzones                                   

4.285  

                                          

-    

R-64-001 Deelinfrastructuren: technische uitrusting                                   

4.500  

                                          

-    
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R-64-002 Deelinfrastructuren: meubilair                                   

7.500  

                                          

-    

R-64-003 Deelinfrastructuren: keukenuitrusting                                 

10.500  

                                          

-    

R-64-004 Deelinfrastructuren: opfrissingswerken                                   

9.750  

                                         

77  

R-64-005 Deelinfrastructuren: onbepaalde aanvragen                                   
2.250  

                                          
-    

R-64-006 Aankoop draadloze ticketscanners cultuur                                   

4.500  

                                          

-    

R-64-008 Vernieuwen balie cultuur                                 

53.199  

                                          

-    

R-64-009 Vervangen en uitbreiding technisch materieel                                   

4.500  

                                  

2.329  

R-64-010 Vervangen en uitbreiden geluidsmateriaal                                   

8.250  

                                          

-    

R-64-011 Vervangen en uitbreiden conventioneel licht                                   
8.250  

                                          
-    

R-64-013 CC Ter Vesten: uitbreiden en/of vervangen uitrusting                                   

2.000  

                                      

705  

R-64-014 Cortewalle: vervangen en uitbreiden uitrusting                                   

2.000  

                                          

-    

R-64-015 Ter Vesten: uitbreiden en/of vervangen projectiemateriaal                                   

4.000  

                                          

-    

R-64-021 CC Ter Vesten: vernieuwen vast projectiesysteem vergaderlokalen                                   
5.250  

                                          
-    

R-64-022 Hof ter Welle: herstelling erfgoedelement                                   

2.250  

                                          

-    

R-64-023 Aankoop van kunstwerken                                   

5.000  

                                          

-    

R-64-025 Conversie geautomatiseerd licht naar LED technologie                                 

80.000  

                                          

-    

R-67-002 Bib Beveren + bib uitleenposten: meubilair                                   
9.375  

                                  
2.157  

R-67-004 Bib Beveren: geluidsinstallatie                                 

15.000  

                                          

-    

R-81-001 JC Prosperpolder: meubilair                                       

500  

                                          

-    

R-81-002 JC Prosperpolder: materiaal en uitrusting                                       

500  

                                          

-    

    

 
Ontvangsten 2023 

 
IP Omschrijving  Budget   Ontvangen  

NR-GEB-031 Nieuwbouwproject Windekind                              

649.000  

                             

521.021  

NR-PAT-009 Verkoop gronden Glastuinbouwzone                                 

53.860  

                         

1.400.115  

NR-PAT-007 Verkoop KMO-gronden uitbreiding Doornpark                          

5.000.000  

                                          

-    

NR-PAT-010 Verkoop woningen en gronden Klapperstraat 135a-163                          
1.900.000  

                                          
-    

NR-PAT-011 Verkoop site gemeentehuis Beveren                          

4.695.000  

                                          

-    

NR-PAT-012 Verkoop diverse restgronden                                 

10.000  

                                          

-    

NR-PAT-013 Verkoop rijkswachtkazerne Kieldrecht                              

720.000  

                                          

-    

NR-PAT-016 Verkoop gronden nieuwbouwproject Melseledijk                              
930.864  

                                          
-    

NR-PAT-018 Verkoop gronden Leurshoek                          

2.500.000  

                                          

-    

NR-PAT-019 Verkoop Texamsite Kieldrecht                              

617.750  

                                          

-    
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NR-PAT-022 Verkoop gemeentehuis Kallo                              

225.000  

                                          

-    

NR-PAT-023 Verkoop gemeentehuis Kieldrecht                              

200.000  

                                          

-    

NR-PAT-030 Verkopen pachtgronden                              

200.000  

                                

50.595  

NR-PAT-054 Verkoop gronden Molenstraat Kieldrecht                              
115.000  

                                          
-    

NR-PAT-064 Verkoop bouwgronden Schoolstraat Melsele                              

277.435  

                                          

-    

NR-PAT-065 Verkoop grond waterhuishouding Melsele                              

500.000  

                                          

-    

NR-PAT-074 Verkoop grond Peerkenswegel (zorgproject)                              

325.000  

                             

325.000  

NR-TOE-002 Investeringstoelage: nieuwbouw GTI                          

1.775.568  

                         

1.775.568  

NR-TOE-003 Investeringstoelage: school Melsele                          
1.741.037  

                             
646.017  

NR-TOE-007 Investeringstoelage: N70-doortocht Melsele (VMM)                          

2.686.589  

                                          

-    

NR-TOE-010 Investeringstoelage: Melselestraat-Heirbaan (VMM)                          

1.552.512  

                                          

-    

NR-TOE-011 Investeringstoelage: Tragel, Molenstraat, Merodestraat                          

1.812.220  

                                          

-    

NR-TOE-013 Investeringstoelage: Zandstraat N485 (Mod. 10 + 13)                              
227.020  

                                          
-    

NR-TOE-015 Investeringstoelage: Provincie fietspad langs spoor                              

451.890  

                                          

-    

NR-TOE-019 Investeringstoelage: Aanpassen duikers                              

177.511  

                             

150.140  

NR-TOE-022 Investeringstoelage: Minimale comfortwoningen Bijlstraat                              

562.500  

                                          

-    

NR-TOE-023 Investeringstoelage: Trage wegen (Leader)                                   
2.825  

                                          
-    

NR-TOE-025 Investeringstoelage: aankoop gronden i.f.v. bosaanleg                              

500.000  

                                          

-    

NR-TOE-026 Investeringstoelage: aanleg drukriolering F3                          

1.278.580  

                                          

-    

NR-TOE-027 Investeringstoelage: buurtbus (Leader)                                   

2.000  

                                          

-    

NR-TOE-028 Investeringstoelage: Ouden Doel Zoetenberm                                 

48.750  

                                          

-    

NR-TOE-031 Investeringstoelage: noodherstelling Verrebroekstraat                                 
75.000  

                                          
-    

NR-TOE-034 Investeringstoelage: Fort Liefkenshoek (parking + buitenomwalling)                              

772.168  

                                          

-    

NR-TOE-036 Investeringstoelage: brasserie De Molen                              

355.965  

                                          

-    

NR-TOE-037 Investeringstoelage: wandel- en fietspad Vingerlingenpad (Platteland 

Plus) 

                                

50.000  

                                          

-    

NR-TOE-039 Investeringstoelage: renovatie Grote Geule Kieldrecht                                 
22.146  

                                          
-    

NR-TOE-040 Investeringstoelage: verbeteringswerken schoolgebouwen (VEB)                                 

35.000  

                                          

-    

NR-TOE-042 Investeringstoelage: dakwerken School Vrasene                              

100.000  

                                          

-    

NR-TOE-044 Investeringstoelage: Interregproject grenspark Groot Saeftinghe                              

250.000  

                                          

-    

NR-TOE-047 Investeringstoelage: Herstelling koningsstijl torenspits kerk 
Verrebroek 

                                          
-    

                                  
7.383  

R-13-003 Verkoop deelneming Engie                          

1.526.898  

                                          

-    
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